
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1723 | Página 2 de 3 | Terça-feira, 01 de abril de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que

se  acha  aberta  dispensa  de  licitação  sob  nº  34/2025,
objetivando  a  contratação  de  empresa  para  limpeza  de
caixas  de  água e  dedetização  das  escolas  e  ambientes
vinculados  à  Secretaria  da  Educação.  Os  interessados
poderão enviar propostas até o dia 04/04/2025, nos meios
especificados  no  aviso  de  dispensa  disponibilizado  no  site
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes.  Altinópolis,  01/04/2025.
Huelder  Donizete  Malagutti  Ferreira–  Prefeito  Municipal.
...........................................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que

se  acha  aberta  l icitação  na  modalidade  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 14/2025, objetivando o registro de preços
para aquisição parcelada de medicamentos. OBTENÇÃO DO
EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico
no qual  ocorrerá a sessão pública:  www.licitanet.com.br.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09:00 horas do dia
14 de abril de 2025. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 14
de abril de 2025 a partir das 09:10 horas. Altinópolis, 31 de
março  de  2025.  Huelder  Donizete  Malagutti  Ferreira  -
Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Ratificação
Ratificação

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 33/2025

OBJETO: aquisição de extrato de marimbondo e
extrato de vespa para atender a uma ação judicial.

Diante de todo o procedimento instaurado, verificando
a sua regularidade, a correta aplicação das leis que regem
este  certame,  persistindo  a  necessidade  e  o  interesse
público da execução do objeto, RATIFICO E HOMOLOGO o
processo  em  epígrafe.  Contratado:  INNOVA  PHARMA
F A R M A C I A  D E  M A N I P U L A Ç Ã O  L T D A  C N P J
55.316.380/0001-60. Valor R$ 10.330,00 (dez mil, trezentos
e trinta reais).

Fundamentação: art 75, II, 14.133/21.
Altinópolis-SP, 27 de março de 2025.

Huelder Donizete Malagutti Ferreira
Prefeito

...........................................................................................................
Homologação/Ratificação

O Prefeito de Altinópolis no uso de suas atribuições
legais  e  diante  do  processo  instaurado  promove  a
Homologação  e  a  Ratificação  do  processo  de  Dispensa  nº
25/2025, cujo objeto trata-se da contratação de empresa
especializada para a realização de tamponamento de dois
poços  tubulares  profundos,  regularização  de  outorga  de
poço localizado no portal das grutas e adequações no poço
Élcio Crivelenti junto ao órgão DAEE/Águas SP.Contratada
:AGUA  BRASIL  COMERCIO  E  MANUTENCAO  DE  POCOS
ARTESIANOS  LTDA  CNPJ  04.297.041/0001-42.  Valor  R$

83.000,00 (oitenta e três mil reais). Fundamentação art. 75,
Inciso  I,  14.133/21.  Altinópolis,  28  de  março  de  2025.
Huelder  Donizete  Malagutti  Ferreira  –  Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

ANEXO I
EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE ALTERAÇÃO DA

ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOS
Considerando o disposto no § 1º do art.  141 da Lei

Federal n. 14.133/2021 c/c o parágrafo único do art. 12 do
Decreto Municipal nº 72, de 25 de agosto de 2023, justifico
nos  termos  do  disposto  no(s)  inciso(s)  V  do art.  12  do
Decreto Municipal nº 72, de 25 de agosto de 2023,

III  –  Pagamento  de  serviços  necessários  ao
funcionamento  dos  sistemas  estruturantes,  desde
que  demonstrado  o  risco  de  descontinuidade  do
cumprimento do objeto do contrato.

a alteração da ordem cronológica para o pagamento
do  fornecedor  MJM  TRANSPORTES  E  SERVIÇOS  LTDA,
referente  a  “Serviços  de  transporte  escolar  do  mês  de
fevereiro  até  as  escolas  da  rede  munic ipal  de
Altinópolis/SP”  –  nota  fiscal  584,  no  valor  Líquido  de  R$
526.148,97.

_________________________
JAQUELINE ROBERTA DA SILVA

...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos
Outros Atos

DISPENSA Nº 18/2025 
CONTRATO Nº 003/2025 
OBJETO:  Constitui  objeto  deste  contrato  a  aquisição

de Fogão elétrico de indução, de sobrepor tipo cooktop – 4
bocas, para uso da Câmara Municipal de Altinópolis/SP, com
a discriminação contida no Termo de Referência anexo ao
Processo Administrativo nº 18/2025.

VALOR R$ 1.561,94
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/21 
C O N T R A T A N T E :  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E

ALTINÓPOLIS/SP
CONTRATADA: MODERNA COMERCIO E SERV. LTDA /

CNPJ. 11.244.192/0001-06
DATA DA ASSINATURA: 26/03/2025
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a partir da

data  de  sua  assinatura  até  o  término  da  garantia  do
equipamento,  observado  o  prazo  mínimo  estipulado  no
Termo de Referência

PRESIDENTE: MARCO AURELIO ANHEZINI
 
DISPENSA Nº 18/2025 
CONTRATO Nº 004/2025 
OBJETO:  Constitui  objeto  deste  contrato  a  aquisição

de  01  forno  de  embutir  elétrico,  para  uso  da  Câmara

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis


